
 

strana 1 

 

 

Smlouva o poskytování služeb projektového řízení č. CES 2022/0051 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

1. Městská část Praha 1 

se sídlem Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1 

IČO: 00063410 

zastoupena: Ing. Petr Hejma, starosta městské části Praha 1 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. SVI AJAK services s.r.o. 

se sídlem Palackého třída 283, 288 02 Nymburk 

IČO: 27447014 

DIČ: CZ27447014 

plátce DPH: ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 113573 

zastoupena: Ing. Jiří Otta, jednatel 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

    

(dále jen „poskytovatel ) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatele se zavazuje poskytnout objednateli komplexní management projektu „Řešení 
optimalizace dopravní obslužnosti v rámci MČ“, který byl schválen k financování pod registračním 
číslem CZ 07.1.02/0.0/0.0/21_082/0002284 v rámci OP PPR – Posílení výzkumu, technologického 
rozvoje a inovací (dále také jen „Projekt“) zahrnující zejména následující činnosti a úkoly: 

a) řízení projektu, resp. dohled nad jeho realizací (aktivity, harmonogram, finance), konzultace 

jednotlivých aktivit z pohledu dodržování dotačních podmínek, průběžná evidence příslušných 
změn projektu; 

b) vedení, popř. zpracování dokumentace o realizaci projektu v souladu s dotačními pravidly; 

c) řízení publicity projektu; 

d) zpracování monitorovacích zpráv, včetně příloh; 

e) komunikace, zastupování a asistence při jednání s poskytovatelem dotace (příslušnými orgány 
státní správy, které dotaci vyhlašují/schvalují); 

f) komplexní audit projektu v jednotlivých položkách, (dopady změn projektu – např. 
harmonogram atp.); 



 

strana 2 

 

g) finanční řízení projektu – nastavení finančního plánu projektu (sledování nákladů z hlediska 
jejich způsobilosti, vedení soupisky faktur, průběžná kontrola správného zaúčtování atp.); 

h) spolupráce s účetním oddělením zadavatele k zajištění specifických podmínek projektu dle 
dotačních pravidel (náležitosti účetních dokladů, označení faktur apod.). 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby poskytovateli uhradit odměnu za podmínek dle této 
smlouvy. 

II. 

Práva a povinnosti stran 

1. Jednotlivé úkoly budou realizovány dle aktuální situace a potřeby, na základě pokynů objednatele. 
Objednatel je oprávněn plnění kteréhokoliv dílčího úkolu kdykoliv zúžit nebo zastavit. 

2. Objednatel a poskytovatel jsou povinni si navzájem poskytovat nezbytnou součinnost a veškeré 
informace a podklady potřebné k řádnému poskytování služeb.  

3. Poskytovatel je povinen vykonávat příslušné činnosti podle pokynů objednatele a v souladu s jeho 
zájmy. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 
služeb podle této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Od pokynů 
objednatele se může poskytovatel odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu 
objednatele a poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas.  

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, směrnicemi objednatele, závaznými pokyny, příslušnými pravidly a 
metodikami.  

5. Další práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z právních předpisů nebo jiných ujednání této 
smlouvy tímto nejsou dotčena. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel bude poskytovat služby dle této smlouvy průběžně dle potřeby v průběhu celé doby 
realizace Projektu v souladu s povinnostmi objednatele jako příjemce podpory v rámci Projektu. 

2. Místem plnění je hlavní město Praha, zejména sídlo objednatele a sídlo poskytovatele. Místem 
předání výstupů je sídlo objednatele. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Poskytovateli náleží za poskytování služeb dle této smlouvy odměna ve výši 25 900 Kč (slovy: 
dvacet pět tisíc devět set korun českých) bez DPH měsíčně, přičemž celková výše odměny dle této 
smlouvy je omezena finančním limitem 595 700 Kč (slovy: pět set devadesát pět tisíc sedm set 
korun českých) bez DPH.  

2. Odměna uvedená v odstavci 1 představuje konečnou a nepřekročitelnou cenu za služby 
poskytované poskytovatelem dle této smlouvy a jsou v ní zahrnuty též veškeré náklady 
poskytovatele související s realizací této smlouvy (např. náklady na technické a kancelářské 



 

strana 3 
 

vybavení užívané poskytovatelem, spotřební materiál, mzdy, pojištění, služby elektronické 
komunikace, přepravné, poštovné, notářské a jiné úřední poplatky, ztrátový čas apod.). Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že nad rámec odměny sjednané v tomto článku nemá 
poskytovatel vůči objednateli za plnění povinností dle této smlouvy právo na žádnou další 
náhradu, kompenzaci nebo jiné plnění. 

3. K odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty podle příslušných právních předpisů účinných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Odměna bude uhrazena vždy měsíčně zpětně na základě faktury vystavené poskytovatelem. 

Faktura musí být vystavena vždy do 15. dne následujícího měsíce.  

5. Splatnost faktur bude 30 dnů od doručení objednateli.  

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu podle příslušných právních 
předpisů, a je-li poskytovatel plátcem daně z přidané hodnoty, musí obsahovat též všechny 
náležitosti daňového dokladu, a dále musí obsahovat název a číslo projektu: „Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v rámci MČ“, CZ 07.1.02/0.0/0.0/21_082/0002284. Nebude-li faktura 

obsahovat všechny náležitosti, nebo bude jinak chybná, je objednatel oprávněn takovou fakturu 
do dne její splatnosti vrátit poskytovateli a poskytovatel je povinen fakturu opravit nebo vystavit 

novou; doručením opravené nebo nové faktury začne objednateli běžet nová lhůta splatnosti.  

V. 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osoba objednatele: Richard Bureš, e-mail: richard.bures@praha1.cz, tel: 221 097 185 

2. Kontaktní osoba poskytovatele: Ing. Marek Koplík, e-mail: marek.koplik@sviajak.cz, tel.: +420 775 

   

3. Kontaktní osobu může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit jednostranným oznámením druhé 
straně. 

VI. 

Vlastnická práva 

1. Vlastnické právo k jakémukoliv výstupu služeb dle této smlouvy nebo jeho části přechází 
na objednatele okamžikem předání a převzetí tohoto výstupu. 

2. Odměna za poskytnutí licence k výstupům služeb dle této smlouvy je zahrnuta v odměně dle 
článku IV této smlouvy. 

3. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci v celém rozsahu 
licence, a to i bez předchozího souhlasu poskytovatele. 

VII. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do skončení realizace Projektu. I po uplynutí doby 
trvání této smlouvy je poskytovatel povinen poskytovat objednateli součinnost pro účely auditů či 

mailto:richard.bures@praha1.cz
mailto:marek.koplik@sviajak.cz


 

strana 4 

 

veřejnosprávních kontrol, a to bez nároku na jakoukoliv odměnu či náhradu nad rámec odměny 
dle článku IV této smlouvy. 

2. Tato smlouva zaniká též dnem, kdy objednatel oznámí poskytovateli, že realizaci Projektu 

ukončuje.  

3. Objednatel má dále právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinnosti poskytovatele, 

pokud poskytovatel porušení neodstraní ani do 30 dnů po předchozím písemném upozornění ze 
strany objednatele.  

4. V případě odstoupení od smlouvy si strany nevrací již poskytnuté plnění. Poskytovatel má 
v případě ukončení této smlouvy nárok na zaplacení části ceny za plnění, které bylo řádně 
poskytnuto.   

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných dodatků. 
Veškeré změny této smlouvy musí být v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR a interními pravidly objednatele.  

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejňovací povinnosti podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; tato smlouva takto bude 

uveřejněna v plném rozsahu a smluvní strany potvrzují, že neobsahuje žádné citlivé informace 
nebo obchodní tajemství. Uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním dle zákona o registru smluv.  

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy 
právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a dle zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole, a to i po ukončení této smlouvy, bez nároku na jakoukoliv odměnu či 
náhradu nad rámec odměny dle článku IV. této smlouvy. Poskytovatel je povinen poskytnout 

kontrolním orgánům veškerou nutnou součinnost. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

7. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, 
neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které se 
svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu této smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v této smlouvě svým 



 

strana 5 

 

obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy. 

9. Tímto se osvědčuje v souladu s § 43 zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha 1 dne 15. 

2. 2022 usnesením UR22_0182. 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____  

    

.   

starosta městské    

V Praze dne …  

 

 

 

__ ____ 

   o. 

Ing. Jiří Otta 

jednatel 

 

 


